
 Kounicova 13, 602 00 Brno 

 IČ: 75082241   

 Tel.: 532 193 511 

 www.jihovychod.cz 

strana  - 1 - 

 

 
Smlouva o poskytování grafických služeb 

 
Smluvní strany: 
 
Regionální rada regionu soudržnosti Jihovýchod 
sídlem:  Kounicova 271/13, 602 00 Brno  
právnická osoba zřízená zákonem č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění 
pozdějších předpisů 
IČO:  75082241 
DIČ:  CZ75082241(není plátce DPH) 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxx  
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: Ing. Arturem Zatloukalem, 
   ředitelem Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod, 

na základě plné moci 
 (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Pilot, v.o.s 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl A, vložka 9458 
IČO: 25520270 
DIČ: CZ25520270 
sídlem: Šeránkova 311/4, 616 00 Brno-Žabovřesky 
kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedený u xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zastoupená: Ing. Tomášem Stejskalem, statutárním orgánem – společníkem 
(dále jen „dodavatel“) 

 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu zejména s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytování grafických služeb  

(dále jen „smlouva“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele poskytovat objednateli na základě jeho 
jednotlivých objednávek grafické služby spočívající ve vytvoření grafických návrhů na webové 
stránky www.jihovychod.cz, úpravy šablon zmíněné webové stránky a práce ohledně 
administrace této webové stránky, dále také zajištění webhostingu (16 GB) a provozu úložiště 
FTP (11 GB) webové stránky www.jihovychod.cz. 

2. Dodavatel se zavazuje, že při poskytování grafických služeb dle čl. I odst. 1 této smlouvy bude 
dodržovat grafický manuál objednatele (jednotný vizuální styl), který je mu znám, a bude plně 
respektovat pokyny objednatele, které mu objednatel sdělí v průběhu přípravy nebo do 
odevzdání grafických návrhů. 

http://www.jihovychod.cz/


 Kounicova 13, 602 00 Brno 

 IČ: 75082241   

 Tel.: 532 193 511 

 www.jihovychod.cz 

strana  - 2 - 

 

3. Výstupy poskytnutých grafických služeb (grafické návrhy) budou objednateli předány 
v elektronické podobě ve formátu .pdf nebo .jpg.  

      

      II. 
Způsob plnění smlouvy 

1. Objednatel je oprávněn vystavovat na základě svých aktuálních potřeb jednotlivé elektronické 
objednávky, které bude doručovat na kontaktní e-mailovou adresu dodavatele: info@pilot.cz. 

Objednatel je povinen v objednávce zejména uvést: 

 přesný popis objednávaného plnění dle této smlouvy (zejména formát, barevnost, 
textové a případně obrazové podklady), rozsah objednávaného plnění, příp. další 
zpřesňující údaje, 

 termín provedení objednaného plnění, např. odevzdání grafických návrhů. 

2. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu objednateli potvrdit přijetí objednávky 
elektronicky zpět na e-mailovou adresu, kterou objednatel uvedl v objednávce, a v potvrzení 
uvést předpokládanou časovou náročnost prováděných prací a předpokládanou cenu. 
Časová náročnost bude dále upřesňována v závislosti na dalších požadavcích objednatele. 

3. Dodavatel se zavazuje provést objednané plnění dle jednotlivých objednávek řádně a včas, tj. 
v požadovaném rozsahu, kvalitě, termínu a dle pokynů objednatele. 

4. Objednatel smí požadovat opravu nebo úpravu v případě grafických návrhů tak, aby 
odpovídaly účelu, pro který byly dle objednávky objednatele dodavatelem vytvořeny. 

5. Má-li plnění jakékoliv vady, je objednatel povinen je bez zbytečného odkladu odstranit, 
nestane-li se tak, je povinen buď objednateli poskytnout náhradní plnění, nebo přiměřeně 
snížit cenu plnění tak, aby odpovídala ceně té části plnění, které objednatel může řádně 
užívat.  

6. Je-li na základě jednotlivých objednávek vytvořeno dílo, přechází vlastnické právo a 
nebezpečí škody na objednatele dnem převzetí řádně a včas vytvořeného díla. Dodavatel je 
v takovém případě povinen dílo předat včetně všech dokladů, které k němu patří. V tomto 
případě se právní vztahy smluvních stran řídí touto smlouvou a zejména § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, upravující smlouvu 
o dílo. 

 

III. 
Cena a způsob platby 

1. Cena za provedené plnění na základě jednotlivých objednávek objednatele se řídí ceníkem 
dodavatele, který tvoří přílohu této smlouvy. Cena za plnění bude určena jako násobek ceny 
plnění za příslušnou časovou jednotku (např. hodina) uvedenou v ceníku dodavatele a počtu 
časových jednotek, které v rámci příslušné objednávky dodavatel strávil v rámci provedení 

http://www.jihovychod.cz/


 Kounicova 13, 602 00 Brno 

 IČ: 75082241   

 Tel.: 532 193 511 

 www.jihovychod.cz 

strana  - 3 - 

 

plnění pro objednatele, není-li v ceníku dodavatele u příslušného plnění uvedena paušální 
částka za příslušnou časovou jednotku (např. měsíc). V takovém případě je hrazena 
objednatelem paušální částka dle ceníku dodavatele za časové jednotky doby trvání 
provádění plnění ze strany dodavatele na základě této smlouvy. 

2. Maximální cena veškerého plnění poskytnutého dodavatelem objednateli dle této smlouvy 
nesmí překročit maximální celkovou částku 118.320,-- Kč bez DPH (slovy: „jedno sto 
osmnáct tisíc tři sta dvacet korun českých bez daně z přidané hodnoty“). 

3. Maximální cena plnění uvedená v předchozím odstavci tohoto ustanovení smlouvy zahrnuje 
veškeré náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s plněním předmětu smlouvy a je cenou 
nejvýše přípustnou, která nesmí být překročena. 

4. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu poté, co objednatel odsouhlasí dodavatelem 
předložený výkaz práce obsahující podrobný rozpis činností, příp. materiálu, potřebných pro 
zpracování předmětu objednávky, obsahující i výpočet ceny plnění. Objednatel je povinen 
vyjádřit se k předloženému výkazu práce nejpozději do pěti pracovních dnů.  

5. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli pouze za řádně a včas poskytnuté plnění dle 
příslušné objednávky a to částku vyfakturovanou na základě objednatelem odsouhlaseného 
výkazu práce. Platbu provede objednatel formou bankovního převodu v korunách českých na 
bankovní účet dodavatele uvedený v záhlaví této smlouvy.  

6. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu upravené v příslušných ustanoveních 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a její 
přílohou bude výkaz práce odsouhlasený objednatelem. Lhůta splatnosti faktury činí vždy 
čtrnáct kalendářních dnů následujících po dni jejího doručení objednateli a bude uváděna na 
daňovém dokladu. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její lhůty splatnosti, 
pokud nebude obsahovat zákonem stanovené a smluvně sjednané náležitosti nebo úplné či 
pravdivé údaje. V takovém případě se lhůta splatnosti přeruší. Dodavatel je povinen 
v takovém případě bez zbytečného odkladu vystavit fakturu novou, obsahující správné údaje 
a doručit ji objednateli s novou lhůtou splatnosti v délce čtrnáct kalendářních dnů ode dne 
jejího prokazatelného doručení objednateli. 

7. Za zaplacení fakturované částky se považuje odepsání příslušné částky z bankovního účtu 
objednatele. 

8. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), je povinen tuto skutečnost okamžitě ohlásit objednateli. 
Smluvní strany se dohodly, že stane-li se dodavatel tzv. nespolehlivým plátcem, bude 
objednatel hradit daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění dle této smlouvy přímo 
příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení 
příslušné části ceny plnění rovnající se výši daně z přidané hodnoty fakturované 
dodavatelem za toto plnění. Pokud povinnost uhradit daň z přidané hodnoty za dodavatele 
z titulu ručení příjemce zdanitelného plnění dle zákona o DPH vznikne objednateli po 
provedení úhrady zdanitelného plnění, kterého se tato povinnost týká, dohodly se smluvní 
strany, že uhrazenou částku DPH započte objednatel v rámci dalších plateb dodavateli. 
Nemá-li objednatel vůči dodavateli již žádné závazky, na které by uhrazenou částku daně 

http://www.jihovychod.cz/


 Kounicova 13, 602 00 Brno 

 IČ: 75082241   

 Tel.: 532 193 511 

 www.jihovychod.cz 

strana  - 4 - 

 

z přidané hodnoty mohl objednatel započíst, je dodavatel povinen uhrazenou částku daně z 
přidané hodnoty okamžitě objednateli uhradit. Je-li součástí povinnosti k úhradě vzniklé 
objednateli z titulu ručení dle zákona o DPH i příslušenství daně, postupuje se v případě 
tohoto příslušenství obdobně tak, jak je uvedeno výše v případě samotné částky daně 
z přidané hodnoty. 

IV. 
Prodlení  

1. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny řádně a včas provedeného plnění dle 
této smlouvy na základě faktury vystavené v souladu s čl. III této smlouvy, je dodavatel 
oprávněn požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení s úhradou fakturované částky následující po datu splatnosti až do dne jejího 
uhrazení.  
 

2. Pokud dodavatel objednateli neposkytne objednané plnění dle této smlouvy řádně a včas, je 
objednatel oprávněn požadovat, aby mu dodavatel zaplatil úrok z prodlení ve výši 0,05% z 
ceny objednaného plnění, která je stanovena dle čl. II odst. 2 smlouvy nebo na základě 
výkazu práce odpovídajícího plnění, a to za každý i započatý den prodlení následující po 
požadovaném dni plnění, a to až do dne řádného provedení plnění. 
 

 
V. 

Licence 

1. Tento článek smlouvy se uplatní v případě, kdy plnění dle této smlouvy nebo jeho část bude 
autorským dílem nebo databází ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. Na tuto skutečnost je dodavatel povinen objednatele upozornit 
bez zbytečného odkladu po přijetí objednávky plnění. 

2. V případě takového plnění dodavatel poskytuje objednateli výhradní licenci a to ke všem 
způsobům užití a v neomezeném rozsahu, licence je časově neomezená. Tuto výhradní a 
časově neomezenou licenci poskytuje dodavatel objednateli bezúplatně.  

3. Dodavatel jako poskytovatel licence souhlasí s tím, že objednatel jako nabyvatel licence je 
oprávněn poskytnout podlicenci třetí osobě.  

4. Dodavatel poskytne objednateli bez zbytečného odkladu veškeré podklady a informace 
potřebné k výkonu licence. Pokud dodavatel výslovně neoznačí příslušné podklady a 
informace potřebné k výkonu licence nebo jejich části jako tajné, není objednatel povinen 
utajovat tyto podklady a sdělení před třetími osobami. Povinnost utajování se v žádném 
případě nevztahuje na jakékoliv kontrolní orgány, které jsou dle právních předpisů České 
republiky nebo Evropské unie oprávněny kontrolovat činnost objednatele. 

5. Dodavatel nesmí poskytnout licenci třetí osobě a je povinen se i sám zdržet autorského práva 
k předmětu licence, zejména v případě grafických návrhů. 

6. Ostatní práva a povinnosti dodavatele jako poskytovatele licence a objednatele jako 
nabyvatele licence se řídí touto smlouvou a zejména § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

http://www.jihovychod.cz/


 Kounicova 13, 602 00 Brno 

 IČ: 75082241   

 Tel.: 532 193 511 

 www.jihovychod.cz 

strana  - 5 - 

 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, upravující licenční smlouvu, a zákonem č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

VI. 
Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí bez uvedení důvodu nebo dohodou smluvních stran. 
2. Výpověď musí být písemná a nabývá účinnosti posledním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně, 
s výjimkou licencí dle čl. V smlouvy, kdy se délka výpovědní doby řídí § 2370 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dohoda smluvních stran o ukončení této smlouvy musí být uzavřena mezi smluvními stranami 
písemně a musí v ní být uveden den ukončení této smlouvy. V dohodě musí být uvedeno, kdy 
končí práva a povinnosti plynoucí smluvním stranám v případě poskytnutých licencí dle čl. V této 
smlouvy. 

4. V případě díla, které vykazuje podstatné vady lze odstoupit od smlouvy pouze v rozsahu plnění 
týkajícího se tohoto díla. Odstoupení musí příslušná smluvní strana učinit písemně, uvést v něm 
podstatné vady a doručit je druhé smluvní straně. Podstatné vady díla jsou takové vady, pro které 
nelze dílo řádně užívat. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

 
 

VII. 
        Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti plynoucí smluvním stranám z této smlouvy a ve smlouvě výslovně 
neupravené se řídí ustanoveními právních předpisů České republiky, zejména zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Případné spory z této smlouvy budou smluvní strany řešit nejprve dohodou, nebude-li možná, 
budou spory řešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky dle zákona č. 
99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. dodavatel je 
povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním 
orgánům (Řídicímu orgánu Operačního programu Technická pomoc Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, 
Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému 
finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a této smlouvě a poskytnout 
jim součinnost. 

4. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací veřejné 
zakázky a této smlouvy po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících 
oblast zadávání veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení 
projektu, zároveň však alespoň do 31. 12. 2027. Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit 

http://www.jihovychod.cz/


 Kounicova 13, 602 00 Brno 

 IČ: 75082241   

 Tel.: 532 193 511 

 www.jihovychod.cz 

strana  - 6 - 

 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s 
realizací veřejné zakázky a této smlouvy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha - ceník služeb zaslaný dodavatelem objednateli. 

6. Dodavatel čestně prohlašuje, že všechny údaje uvedené ve smlouvě včetně příloh jsou 
pravdivé a úplné, že nezamlčel žádné skutečnosti podstatné pro jeho způsobilost k realizaci 
plnění dle této smlouvy, má k provedení plnění potřebná oprávnění a je odborně způsobilý 
pro provedení plnění dle této smlouvy.  

7. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných a vzestupně číslovaných dodatků 
uzavřených na základě dohody obou smluvních stran jejich oprávněnými zástupci. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním úplného textu smlouvy, jejich dodatků či jakýchkoliv 
dohod smluvních stran, které tuto smlouvu mění, doplňují, nahrazují či ruší, v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv provede 
vždy objednatel. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnost 1. ledna 2018, příp. dnem zveřejnění v registru smluv, je-li pozdější než 1. 
leden 2018. Platnost a účinnost smlouvy je ukončena okamžikem odebrání plnění v celkové 
hodnotě 118.320,-- Kč bez DPH (slovy: „jedno sto osmnáct tisíc tři sta dvacet korun českých 
bez daně z přidané hodnoty“), nejpozději však dnem 31. prosince 2019. 

10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom.  

11. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě své vážné, pravé a svobodné vůle, nikoliv 
v tísni, pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
 

V Brně dne 9.1.2018                          V Brně dne 14.12.2017 
 
 
Za objednatele:       Za dodavatele: 
 

 
 
 
 
................................................                                                    ....................................................  
   Ing. Artur Zatloukal, ředitel    Ing. Tomáš Stejskal, 
Úřadu Regionální rady regionu                                                       statutární orgán - společník    
   soudržnosti Jihovýchod,  
     na základě plné moci   

 

http://www.jihovychod.cz/

